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Nr 267.
Ankom till riksdagens kansli den 5 november 194*1 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut
gifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/ 
47, i vad propositionen avser justitiedepartementets 
verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Andra huvudtiteln.

Montering och transport av baracker för fångkolonier. I propositionen 
nr 311 har Kungl. Maj:t (bilaga 1, punkt 1, s. 3—5 av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över justitiedeparlementsärenden för den 4 oktober 1946) fö
reslagit riksdagen att till Montering oell transport av baracker för fångkolo
nier å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisa ett reserva
tionsanslag av 75 000 kronor.

Den nya straffverkställighetsreformen förutsätter uppförande av nya fång- 
vårdsanstalter och anskaffande av ett antal egendomar för kolonier om 20 å 
30 platser. Något beslut om uppförande av nya fångvårdsanstalten förelig
ger ännu icke. Däremot har fångvårdsstyrelsen genom köp eller nyttjande- 
rättsavtal anskaffat ett antal kolonier, varjämte ökat platsutrymme anord
nats på redan befintliga kolonier.

För de medel, som stått till förfogande för ändamålet, har det icke varit 
möjligt att anskaffa bostäder för såväl personal som intagna. Med hänsyn 
lill att nybyggnader äro tidskrävande och att bristen på byggnadsmaterial 
m. m. ansetts komma att medföra försening även av den statliga byggnads
verksamheten, har fångvårdsstyrelsen sökt skaffa erforderligt bostads- och 
annat utrymme för de intagna i baracker. För detta ändamål bar styrelsen 
med statens arbetsmarknadskommission, som disponerar ett stort antal för 
statens räkning inköpta baracker, träffat en överenskommelse, innebärande 
att styrelsen finge låna baracker av kommissionen utan ersättning men på 
villkor att styrelsen svarade för kostnaderna för barackernas montering och 
transport m. m. Anordningen är att betrakta såsom ett provisorium i avbidan 
på ett gynnsammare läge på byggnadsmarknaden.
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Efter samråd mellan fångvårdsstyrelsen och vederbörande statsdeparte
ment har avtalats, att arbetsmarknadskommissionen skulle för fångvårdens 
räkning ombestyra barackernas flyttning och uppmontering samt förskottera 
de på grund härav uppkommande kostnaderna. Dessa ha med stöd av upp
lysningar, som lämnats av kommissionen, beräknats till 75 000 kronor.

Utskottet. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till Montering och transport av baracker 
för fångkolonier å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1946/47 anvisa ett reservationsanslag av 75 000 kronor.

Stockholm den 5 november 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 265.

468789. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1946.


